АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2025 г. № 682

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

25.10.2018 г. № 664 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Администрация  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1.  Внести  в пункт  2.2.  Положения  о  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области,  утвержденного постановлением
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области от 25.10.2018 г. № 664, следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) подготавливает  совместно  с  соответствующими  органами  или

учреждениями  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  представляемые  в  суд  материалы  по  вопросам,
связанным  с  содержанием  несовершеннолетних  в  специальных  учебно-
воспитательных учреждениях закрытого  типа,  а  также по иным вопросам,
предусмотренным  законодательством  Российской  Федерации,  принимает
предусмотренные  статьей  285.14  Кодекса  административного
судопроизводства  Российской  Федерации  постановления,  связанные  с
пребыванием  несовершеннолетних  в  специальных  учебно-воспитательных
учреждениях закрытого типа;»;

2) дополнить подпунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1.)  принимает решения, предусмотренные статьей 8 Федерального

закона  от  24.06.1999  г.  №  120-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних»,  связанные  с
проведением  индивидуальной  профилактической  работы  наставниками  из
числа  граждан,  включенных  в  реестр  наставников,  привлекаемых  для
осуществления  индивидуальной  профилактической  работы  с
несовершеннолетними,  и  (или)  организациями  из  числа  организаций,

включенных  в  реестр  организаций,  участвующих  в  деятельности  по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному обнародованию.

Врип главы Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                 А.С. Мельников